



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2019 № 1238-па

г. Курск

### **О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения»**

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 22.10.2013 № 768-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 03.04.2014 № 205-па, от 14.05.2014 № 310-па, от 21.08.2014 № 532-па, от 04.09.2014 № 566-па, от 12.12.2014 № 823-па, от 02.04.2015 № 186-па, от 13.05.2015 № 276-па, от 31.08.2015 № 569-па, от 07.12.2015 № 857-па, от 30.12.2015 № 958-па, от 04.02.2016 № 54-па, от 15.07.2016 № 509-па, от 14.10.2016 № 788-па, от 16.12.2016 № 966-па, от 29.12.2016 № 1032-па, от 10.02.2017 № 94-па, от 04.05.2017 № 357-па, от 14.07.2017 № 569-па, от 30.11.2017 № 966-па, от 20.12.2017 № 1047-па, от 21.03.2018 № 225-па, от 16.04.2018 № 320-па, от 14.09.2018 № 742-па, от 04.12.2018 № 971-па, от 28.12.2018 № 1105-па, от 20.03.2019 № 218-па, от 11.04.2019 № 318-па, от 06.06.2019 № 510-па, от 30.09.2019 № 915 –па, от 11.10.2019 № 974-па).

2. Комитету транспорта и автомобильных дорог Курской области (В.А. Муравьев) разместить государственную программу Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения» с учётом изменений, утверждённых настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 11 и 12 изменений, утвержденных настоящим постановлением.



4. Пункты 11 и 12 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступают в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор  
Курской области



Р.В. Старовойт

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 10.12.2019 № 1238 -па

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в государственную программу Курской области**  
**«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров**  
**в Курской области и безопасности дорожного движения»**

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований паспорта государственной программы:

а) в абзаце втором цифры «67 292 947,543» заменить цифрами «68 118 347,934»;

б) в абзаце восьмом цифры «8 250 859,841» заменить цифрами «9 115 913,742»;

в) в абзаце девятом цифры «6 544 878,238» заменить цифрами «6 536 947,536»;

г) в абзаце десятом цифры «6 847 860,856» заменить цифрами «6 839 930,154»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «6 517 973,185» заменить цифрами «6 510 042,483»;

е) в абзаце двенадцатом цифры «6 517 973,185» заменить цифрами «6 510 042,483»;

ж) в абзаце тринадцатом цифры «6 517 973,185» заменить цифрами «6 510 042,483»;

з) в абзаце пятнадцатом цифры «62 882 307,313» заменить цифрами «63 532 707,704»;

и) в абзаце двадцать втором цифры «6 953 309,241» заменить цифрами «7 643 363,142»;

к) в абзаце двадцать третьем цифры «5 824 878,238» заменить цифрами «5 816 947,536»;

л) абзаце двадцать четвертом цифры «6 127 860,856» заменить цифрами «6 119 930,154»;

м) в абзаце двадцать пятом цифры «6 517 973,185» заменить цифрами «6 510 042,483»;

н) в абзаце двадцать шестом цифры «6 517 973,185» заменить цифрами «6 510 042,483»;

о) в абзаце двадцать седьмом цифры «6 517 973,185» заменить цифрами «6 510 042,483»;

п) в абзаце двадцать восьмом цифры «4 410 640,230» заменить цифрами «4 585 640,230»;

р) в абзаце тридцать третьем цифры «1 297 550,600» заменить цифрами «1 472 550,600»;

с) абзац тридцать девятый изложить в следующей редакции:

«Кроме того, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2019 г. № 2640-р бюджету Курской области из федерального бюджета планируется предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов Российской Федерации в 2019 году на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги», в сумме 57 800,000 тыс. рублей.».

2. В разделе 3 паспорта государственной программы:

а) после абзаца сорок девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«площадь дорог общего пользования местного значения, в отношении которых проведены мероприятия по содержанию автомобильных дорог;

количество разработанной и утвержденной государственной экспертизой проектно-сметной документации на строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования.»;

б) в абзаце пятьдесят втором после слова «рейсов» дополнить словом «автомобильным»;

в) после абзаца пятьдесят второго дополнить абзацем следующего содержания:

г) «выполнение вагонокилометровой работы железнодорожным транспортом»;

д) после абзаца шестьдесят второго добавить абзац шестьдесят четвертый следующего содержания:

«Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 100 тысяч человек, в том числе в рамках регионального проекта R3 «Безопасность дорожного движения».

3. В разделе 5:

а) в абзаце втором слова «региональным проектом «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» заменить словами «региональным проектом R2 «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства»;

б) в абзаце пятом слова «предусмотренных региональным проектом «Безопасность дорожного движения» заменить словами «предусмотренных региональным проектом R3 «Безопасность дорожного движения»;

в) в абзаце двадцать четвертом после слов «основных мероприятий» дополнить словами «и регионального проекта R3 «Безопасность дорожного движения»;

г) после абзаца двадцать девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«региональный проект R3 «Безопасность дорожного движения, в рамках которого осуществляется финансовое обеспечение безопасности дорожного движения в целях реализации национального проекта

«Безопасные и качественные автомобильные дороги».

4. В разделе 10:

1) в абзаце втором цифры «67 292 947,543» заменить цифрами «68 118 347,934»;

2) в абзаце восьмом цифры «8 250 859,841» заменить цифрами «9 115 913,742»;

3) в абзаце девятом цифры «6 544 878,238» заменить цифрами «6 536 947,536»;

4) в абзаце десятом цифры «6 847 860,856» заменить цифрами «6 839 930,154»;

5) в абзаце одиннадцатом цифры «6 517 973,185» заменить цифрами «6 510 042,483»;

6) в абзаце двенадцатом цифры «6 517 973,185» заменить цифрами «6 510 042,483»;

7) в абзаце тринадцатом цифры «6 517 973,185» заменить цифрами «6 510 042,483»;

8) в абзаце пятнадцатом цифры «62 882 307,313» заменить цифрами «63 532 707,704»;

9) в абзаце двадцать втором цифры «6 953 309,241» заменить цифрами «7 643 363,142»;

10) в абзаце двадцать третьем цифры «5 824 878,238» заменить цифрами «5 816 947,536»;

11) в абзаце двадцать четвертом цифры «6 127 860,856» заменить цифрами «6 119 930,154»;

12) в абзаце двадцать пятом цифры «6 517 973,185» заменить цифрами «6 510 042,483»;

13) в абзаце двадцать шестом цифры «6 517 973,185» заменить цифрами «6 510 042,483»;

14) в абзаце двадцать седьмом цифры «6 517 973,185» заменить цифрами «6 510 042,483»;

15) в абзаце двадцать восьмом цифры «4 410 640,230» заменить цифрами «4 585 640,230»;

16) в абзаце тридцать третьем цифры «1 297 550,600» заменить цифрами «1 472 550,600»;

17) абзац тридцать девятый изложить в следующей редакции:

«Кроме того, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2019 г. № 2640-р бюджету Курской области из федерального бюджета планируется предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов Российской Федерации в 2019 году на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги», в сумме 57 800,000 тыс. рублей.»;

18) в абзаце сороковом цифры «59 731 051,287» заменить цифрами «60 403 142,090»;

19) в абзаце сорок шестом цифры «7 475 369,651» заменить цифрами

«8 090 099,119»;

20) в абзаце сорок седьмом цифры «5 835 369,348» заменить цифрами «5 846 841,615»;

21) в абзаце сорок восьмом цифры «6 138 351,966» заменить цифрами «6 149 824,233»;

22) в абзаце сорок девятом цифры «5 808 464,295» заменить цифрами «5 819 936,562»;

23) в абзаце пятидесятом цифры «5 808 464,295» заменить цифрами «5 819 936,562»;

24) в абзаце пятьдесят первом цифры «5 808 464,295» заменить цифрами «5 819 936,562»;

25) в абзаце пятьдесят третьем цифры «55 320 411,057» заменить цифрами «55 817 501,860»;

26) в абзаце пятьдесят девятом цифры «6 177 819,051» заменить цифрами «6 617 548,519»;

27) в абзаце шестидесятом цифры «5 115 369,348» заменить цифрами «5 126 841,615»;

28) в абзаце шестьдесят первом цифры «5 418 351,966» заменить цифрами «5 429 824,233»;

29) в абзаце шестьдесят втором цифры «5 808 464,295» заменить цифрами «5 819 936,562»;

30) в абзаце шестьдесят третьем цифры «5 808 464,295» заменить цифрами «5 819 936,562»;

31) в абзаце шестьдесят четвертом цифры «5 808 464,295» заменить цифрами «5 819 936,562»;

32) в абзаце шестьдесят пятом цифры «4 410 640,230» заменить цифрами «4 585 640,230»;

33) в абзаце семидесятом цифры «1 297 550,600» заменить цифрами «1 472 550,600»;

34) абзац семьдесят шестой изложить в следующей редакции:

«Кроме того, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2019 г. № 2640-р бюджету Курской области из федерального бюджета планируется предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов Российской Федерации в 2019 году на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги», в сумме 57 800,000 тыс. рублей.»;

35) в абзаце семьдесят восьмом цифры «7 322 750,981» заменить цифрами «7 383 170,569»;

36) в абзаце восемьдесят четвертом цифры «758 720,840» заменить цифрами «916 155,273»;

37) в абзаце восемьдесят пятом цифры «692 739,540» заменить цифрами «673 336,571»;

38) в абзаце восемьдесят шестом цифры «692 739,540» заменить цифрами «673 336,571»;

39) в абзаце восемьдесят седьмом цифры «692 739,540» заменить цифрами « 673 336,571»;

40) в абзаце восемьдесят восьмом цифры «692 739,540» заменить цифрами « 673 336,571»;

41) в абзаце восемьдесят девятом цифры «692 739,540» заменить цифрами « 673 336,571»;

42) в абзаце девяностом цифры «239 145,275» заменить цифрами «332 035,275»;

43) в абзаце девяносто шестом цифры «16 769,350» заменить цифрами «109 659,350».

5. В разделе 14 государственной программы:

1) в подразделе «Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 1:

позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей подпрограммы 1, дополнить абзацами следующего содержания:

«20. Площадь дорог общего пользования местного значения, в отношении которых проведены мероприятия по содержанию автомобильных дорог.

21. Количество разработанной и утвержденной государственной экспертизой проектно-сметной документации на строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования.»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 1:

в абзаце втором цифры «59 731 051,287» заменить цифрами «60 403 142,090»;

в абзаце восьмом цифры «7 475 369,651» заменить цифрами «8 090 099,119»;

в абзаце девятом цифры «5 835 369,348» заменить цифрами «5 846 841,615»;

в абзаце десятом цифры «6 138 351,966» заменить цифрами «6 149 824,233»;

в абзаце одиннадцатом цифры «5 808 464,295» заменить цифрами «5 819 936,562»;

в абзаце двенадцатом цифры «5 808 464,295» заменить цифрами «5 819 936,562»;

в абзаце тринадцатом цифры «5 808 464,295» заменить цифрами «5 819 936,562»;

в абзаце пятнадцатом цифры «55 320 411,057» заменить цифрами «55 817 501,860»;

в абзаце двадцать первом цифры «6 177 819,051» заменить цифрами «6 617 548,519»;

в абзаце двадцать втором цифры «5 115 369,348» заменить цифрами

«5 126 841,615»;

в абзаце двадцать третьем цифры «5 418 351,966» заменить цифрами «5 429 824,233»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «5 808 464,295» заменить цифрами «5 819 936,562»;

в абзаце двадцать пятом цифры «5 808 464,295» заменить цифрами «5 819 936,562»;

в абзаце двадцать шестом цифры «5 808 464,295» заменить цифрами «5 819 936,562»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «4 410 640,230» заменить цифрами «4 585 640,230»;

в абзаце тридцать втором цифры «1 297 550,600» заменить цифрами «1 472 550,600»;

абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:

«Кроме того, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2019 г. № 2640-р бюджету Курской области из федерального бюджета планируется предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов Российской Федерации в 2019 году на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги», в сумме 57 800,000 тыс. рублей.»;

б) в разделе 2:

после абзаца пятьдесят седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«площадь дорог общего пользования местного значения, в отношении которых проведены мероприятия по содержанию автомобильных дорог;

количество разработанной и утвержденной государственной экспертизой проектно-сметной документации на строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования.»;

в абзаце восемьдесят девятом цифры «582,286» заменить цифрами «622,144»;

в абзаце девяностом цифры «161,417» заменить цифрами «175,518»;

в абзаце девяносто первом цифры «420,869» заменить цифрами «440,927»;

в абзаце девяносто втором цифры «543,533» заменить цифрами «569,781»;

в абзаце девяносто третьем цифры «150,106» заменить цифрами «160,227»;

в абзаце девяносто четвертом цифры «393,427» заменить цифрами «413,483»;

в абзаце девяносто пятом цифры «38,753» заменить цифрами «42,733»;



в абзаце девяносто шестом цифры «11,311» заменить цифрами «15,291»;

в абзаце сто шестом цифры «3185,493» и «587,592»; заменить соответственно цифрами «3213,390» и «546,643»;

в абзаце сто восьмом цифры «2761,780» заменить соответственно цифрами «2752,04»;

в абзаце сто девятом цифры «464,063» и «409,472»; заменить соответственно цифрами «461,350» и «368,523»;

в абзаце сто двенадцатом цифру «30» заменить цифрами «29»;

после абзаца сто двадцать первого дополнить абзацами следующего содержания:

«площадь дорог общего пользования местного значения, в отношении которых проведены мероприятия по содержанию автомобильных дорог в 2019 году, составит 2 505 610,8 м<sup>2</sup>;

количество разработанной и утвержденной государственной экспертизой проектно-сметной документации на строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования в 2019 году, составит 1 шт.»;

в) в разделе 8:

в абзаце втором цифры «59 731 051,287» заменить цифрами «60 403 142,090»;

в абзаце восьмом цифры «7 475 369,651» заменить цифрами «8 090 099,119»;

в абзаце девятом цифры «5 835 369,966» заменить цифрами «5 846 841,615»;

в абзаце десятом цифры «6 138 351,966» заменить цифрами «6 149 824,233»;

в абзаце одиннадцатом цифры «5 808 464,295» заменить цифрами «5 819 936,562»;

в абзаце двенадцатом цифры «5 808 464,295» заменить цифрами «5 819 936,562»;

в абзаце тринадцатом цифры «5 808 464,295» заменить цифрами «5 819 936,562»;

в абзаце пятнадцатом цифры «55 320 411,057» заменить цифрами «55 817 501,860»;

в абзаце двадцать первом цифры «6 177 819,051» заменить цифрами «6 617 548,519»;

в абзаце двадцать втором цифры «5 115 369,348» заменить цифрами «5 126 841,615»;

в абзаце двадцать третьем цифры «5 418 351,966» заменить цифрами «5 429 824,233»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «5 808 464,295» заменить цифрами «5 819 936,562»;

в абзаце двадцать пятом цифры «5 808 464,295» заменить цифрами «5 819 936,562»;

в абзаце двадцать шестом цифры «5 808 464,295» заменить цифрами «5 819 936,562»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «4 410 640,230» заменить цифрами «4 585 640,230»;

в абзаце тридцать втором цифры «1 297 550,600» заменить цифрами «1 472 550,600»;

абзац тридцать девятый изложить в следующей редакции:

«Кроме того, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2019 г. № 2640-р бюджету Курской области из федерального бюджета планируется предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов Российской Федерации в 2019 году на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги», в сумме 57 800,000 тыс. рублей.»;

2) в подразделе «Подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 2:

позицию, касающуюся ответственного исполнителя подпрограммы, дополнить словами «комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей подпрограммы 2, изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 2	- 1. Количество автобусов, использующих природный газ в качестве моторного топлива; 2. Выполнение рейсов автомобильным транспортом общего пользования с соблюдением расписания; 3. Выполнение вагонокилометровой работы железнодорожным транспортом; 4. Количество выполненных авиарейсов; 5. Коэффициент обновления основных фондов международного аэропорта «Курск»;
---	--

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:

в абзаце втором цифры «7 322 750,981» заменить цифрами «7 383 170,569»;

в абзаце восьмом цифры «758 720,840» заменить цифрами «916 155,273»;

в абзаце девятом цифры «692 739,540» заменить цифрами «673 336,571»;

в абзаце десятом цифры «692 739,540» заменить цифрами «673 336,571»;

в абзаце одиннадцатом цифры «692 739,540» заменить цифрами «673 336,571»;

в абзаце двенадцатом цифры «692 739,540» заменить цифрами «673 336,571»;

в абзаце тринадцатом цифры «692 739,540» заменить цифрами «673 336,571»;

позицию, касающуюся ожидаемых результатов подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2	- 1. Увеличение количества автобусов, использующих природный газ в качестве моторного топлива; 2. Сохранение рейсов автомобильного транспорта общего пользования с соблюдением расписания; 3. Сохранение выполнения вагонокилометровой работы железнодорожным транспортом; 4. Увеличение количества выполненных авиарейсов; 5. Сохранение коэффициента обновления основных фондов международного аэропорта «Курск» сократится ввиду отсутствия финансирования»;
---	---

б) раздел 2 подпрограммы 2 «Развитие пассажирских перевозок в Курской области» изложить в следующей редакции:

**«2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы 2, сроков и контрольных этапов реализации подпрограммы 2**

Согласно Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 г. № 1662-р, целью государственной политики в сфере развития транспорта является создание условий для удовлетворения потребностей населения в качественных и безопасных пассажирских перевозках.

С учетом стратегических направлений развития экономики области, определенных:

Государственной программой Российской Федерации «Развитие транспортной системы», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 г. № 2600-р;

Законом Курской области от 28 февраля 2011 года № 15-ЗКО «О Программе социально-экономического развития Курской области на 2011 - 2015 годы»;

Стратегией социально-экономического развития Курской области на период до 2020 года, одобренной постановлением Курской областной Думы от 24.05.2007 г. № 381-IV ОД сформированы цель и задачи настоящей подпрограммы.

Определены основные приоритетные направления развития:

обеспечение транспортной доступности для жителей Курской области;

улучшение качества и повышение безопасности пассажирских перевозок.

В развитие приоритетных направлений сформированы цель и задачи подпрограммы 2.

Цель подпрограммы 2: создание условий населению, обеспечивающих доступность, качество и безопасность перевозок автомобильным, железнодорожным и воздушным транспортом.

Для достижения цели намечены задачи:

обеспечение правового регулирования пассажирских перевозок;

повышение доступности и безопасности услуг пассажирского транспорта, улучшение культуры и качества обслуживания пассажиров;

увеличение количества автобусов, использующих природный газ в качестве моторного топлива, в целях уменьшения выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, подготовка водителей транспортных средств для работы на автобусах, повышение их квалификации;

обеспечение эффективного функционирования предприятий, осуществляющих транспортное обслуживание населения;

создание условий для перевозок пассажиров воздушным транспортом.

Показателями (индикаторами) достижения цели и решения задач подпрограммы 2 являются:

количество автобусов, использующих природный газ в качестве моторного топлива;

выполнение рейсов автомобильным транспортом общего пользования с соблюдением расписания;

выполнение вагонокилометровой работы железнодорожным транспортом;

количество выполненных авиарейсов;

коэффициент обновления основных фондов международного аэропорта «Курск».

Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей

подпрограммы 2 приведены в приложении № 1 к государственной программе.

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2:

увеличение количества автобусов, использующих природный газ в качестве моторного топлива;

сохранение рейсов автомобильного транспорта общего пользования с соблюдением расписания;

сохранение выполнения вагонокилометровой работы железнодорожным транспортом;

увеличение количества выполненных авиарейсов;

сохранение коэффициента обновления основных фондов международного аэропорта «Курск» сократится ввиду отсутствия финансирования».

Реализацию подпрограммы 2 намечено осуществить в течение 2014 - 2024 годов в два этапа: 1-й этап - 2014 - 2018 годы; 2-й этап - 2019 - 2024 годы.»;

в) в разделе 8:

в абзаце втором цифры «7 322 750,981» заменить цифрами «7 383 170,569»;

в абзаце восьмом цифры «758 720,840» заменить цифрами «916 155,273»;

в абзаце девятом цифры «692 739,540» заменить цифрами «673 336,571»;

в абзаце десятом цифры «692 739,540» заменить цифрами «673 336,571»;

в абзаце одиннадцатом цифры «692 739,540» заменить цифрами «673 336,571»;

в абзаце двенадцатом цифры «692 739,540» заменить цифрами «673 336,571»;

в абзаце тринадцатом цифры «692 739,540» заменить цифрами «673 336,571»;

3) в подразделе «Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 3:

позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей подпрограммы 3, дополнить абзацем следующего содержания:

«количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 100 тысяч человек»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 3:

в абзаце втором цифры «239 145,275» заменить цифрами «332 035,275»;

в абзаце восьмом цифры «16 769,350» заменить цифрами «109 659,350»;

позицию, касающуюся ожидаемых результатов реализации подпрограммы 3, дополнить абзацем следующего содержания:

«5. Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 100 тысяч человек снизится.»;

б) в разделе 2:

после абзаца двадцать шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 100 тысяч человек»;

в абзаце тридцать третьем после слова «не менее 210% к уровню 2017 года (82 единицы)» заменить словами «144 единицы (в 3,7 раза больше относительно уровня 2017 года) (в том числе в рамках регионального проекта R1 «Дорожная сеть»);

в) в разделе 3 после абзаца двадцать второго дополнить абзацами следующего содержания:

«Региональный проект R3 «Безопасность дорожного движения» включает в себя мероприятия по финансовому обеспечению безопасности дорожного движения в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги».

Основными направлениями реализации регионального проекта являются:

медицинское обеспечение безопасности дорожного движения и оказание помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях;

совершенствование обучения детей основам правил дорожного движения и привития им навыков безопасного поведения на дорогах.

Ответственным исполнителем регионального проекта R3 «Безопасность дорожного движения» является комитет региональной безопасности Курской области.

Срок реализации регионального проекта R3 «Безопасность дорожного движения» - 2019 - 2024 годы.

Ожидаемый результат регионального проекта R3 «Безопасность дорожного движения» - снижение смертности в результате дорожно-транспортных происшествий в 3,5 раза по сравнению с 2017 годом – до уровня, не превышающего четырех человек на 100 тысяч населения к 2024 году.

Региональный проект R3 «Безопасность дорожного движения» имеет связь с показателем 33 государственной программы, указанной в приложении № 2 к государственной программе.

Последствия нереализации регионального проекта R3 «Безопасность дорожного движения» - не будет достигнут целевой показатель по снижению смертности.»;

г) в разделе 8:

в абзаце первом цифры «239 145,275» заменить цифрами «332 035,275»;

в абзаце седьмом цифры «16 769,350» заменить цифрами «109 659,350».

6. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

а) в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог Курской области»:

позиции 2,3,4 изложить в следующей редакции:





	сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения	км	89,045	160,227	20	15,6	14,749	22,968	9,559	10,756	5,517	6,356	9,722	15,000	15,000	15,000
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	20,6	413,4825 *	36,1	19,9	25,684 *	41,464 *	56,111 *	60,098 *	74,1255 *	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00
4.	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и местного значения на территории Курской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог, всего,	км	43,82	42,733 <*>	0	0	5,837	6,223	14,362 <*>	2,864 <*>	1,82	7,647	3,98	0	0	0
	в том числе:															
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения	км	41,72	15,291	0	0	1,527	0	2,137	0	0	7,647	3,98	0	0	0

сети автомобильных дорог местного значения, всего	км	2,1	27,442 <*>	0	0	4,31	6,223	12,225 <*>	2,864 <*>	1,82	0	0	0	0	0
---	----	-----	---------------	---	---	------	-------	---------------	--------------	------	---	---	---	---	---

»;

б) позицию 9 изложить в следующей редакции:

«

9. Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения,	км	х	3213,390	-	-	-	-	-	-	608,858	491,895	557,940	525,327	514,168	515,202
в том числе в рамках регионального проекта R1 «Дорожная сеть»	км	х	546,643	-	-	-	-	-	-	86,3	82,185	74,898	98,420	100,620	104,220
из них:															
автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения,	км	х	2752,04	-	-	-	-	-	-	505,86	417,58	494,51	442,26	445,27	446,56
в том числе в рамках регионального проекта R1 «Дорожная сеть»	км	х	178,120	-	-	-	-	-	-	34,02	24,82	29,82	29,82	29,82	29,82
автомобильных дорог общего пользования местного значения,	км	х	461,350	-	-	-	-	-	-	102,998	74,315	63,430	83,067	68,898	68,642
в том числе в рамках регионального проекта R1 «Дорожная сеть»	км	х	368,523	-	-	-	-	-	-	52,28	57,365	45,078	68,600	70,800	74,400

»;

в) позицию 11 изложить в следующей редакции:

«

11. Прирост количества населенных пунктов, обеспеченных постоянной круглогодичной связью с сетью автодорог общего пользования по автомобильным дорогам с твердым покрытием регионального или межмуниципального и местного значения, всего,	ед.	х	х	11	10	13 *	27 *	25 *	24 *	28 *	12 *	14 *	11*	11 *	11 *
в том числе:															
по автомобильным дорогам с твердым покрытием регионального или межмуниципального значения	ед.	х	х	4	4	2	4	3	2	2	2	1	3	3	3
по автомобильным дорогам с твердым покрытием местного значения, всего	ед.	х	х	7	6	11 *	23 *	22 *	22 *	26	10	10	8	8	8

»;

г) после позиции 19 дополнить позициями следующего содержания:

«

20.	Площадь дорог общего пользования местного значения, в отношении которых проведены мероприятия по содержанию автомобильных дорог	м <sup>2</sup>	х	2505610,8	-	-	-	-	-	-	2505610,8	-	-	-	-	-
21.	Количество разработанной и утвержденной государственной экспертизой проектно-сметной документации на строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования	шт.	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-

»;

д) раздел, касающийся позиций подпрограммы 2 «Развитие пассажирских перевозок в Курской области», изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок в Курской области»																
22.	Количество автобусов, использующих природный газ в качестве моторного топлива	шт.	-	-	0	0	55	57	60	62	64	397	879	1099	1099	1099

23.	Выполнение рейсов автомобильным транспортом общего пользования с соблюдением расписания	%	-	-	на уровне 2012 года	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
24.	Выполнение вагонокilометровой работы железнодорожным транспортом	тыс. ваг-км	-	-	на уровне 2012 года	-	-	-	-	-	2957,7	2957,7	2957,7	2957,7	2957,7	2957,7
25.	Количество выполненных авиарейсов	ед.	x	-	на уровне 2012 года	286	300	306	306	306	680	680	680	680	680	680
26.	Коэффициент обновления основных фондов международного аэропорта «Курск»	%	x	-	-	2,8	46,74	8,0	0	0	0	0	0	0	0	0

»;

е) позицию 27, касающуюся подпрограммы 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Курской области», изложить в следующей редакции:

«

27.	Количество стационарных камер фотовидеофиксации нарушений Правил дорожного движения на автомобильных дорогах федерального, регионального или межмуниципального, местного значения	шт.	x	x	x	x	x	x	39	42	119	124	129	134	139	144
% к уровню 2017 года		x	x	x	x	x	x	100	108	в 3 раза	в 3,2 раза	в 3,3 раза	в 3,4 раза	в 3,6 раза	в 3,7 раза	

»;

ж) в графе «№ п/п» цифры «24», «25», «26», «27», «28» и «29» заменить соответственно цифрами «27», «28», «29», «30», «31» и «32»;

з) раздел «Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Курской области» дополнить позицией 33 следующего содержания:

«

33.	Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 100 тысяч человек	% к уровню 2017 года	х	х	х	х	х	х	х	х	16,4	15,13	13,53	11,61	8,87	5,14
-----	---	----------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	------	-------	-------	-------	------	------

».

7. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в позиции 1.1 в графе «Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)» цифры «4714,550» заменить цифрами «4704,81»;

2) в позиции 1.2 в графе «Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)» цифры «150,16», «11,311» и «31» заменить соответственно цифрами «140,227», «15,291» и «29»;

3) в позиции 1.4:

а) графу «Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)» изложить в следующей редакции:

«Ввод в эксплуатацию: 363,575 км построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения;

27,442 км реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Обеспечение 154 населенных пунктов постоянной круглогодичной связью с сетью автодорог общего пользования по автомобильным дорогам с твердым покрытием местного значения.

423,713 км отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Площадь дорог общего пользования местного значения, в отношении которых проведены мероприятия по содержанию автомобильных дорог в 2019 году, - 2172077,9 м<sup>2</sup>.

Количество разработанной и утвержденной государственной экспертизой проектно-сметной документации на строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования в 2019 году, – 1 шт.»;

б) в графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» после цифр «10» дополнить цифрами «20, 21»;

4) в позиции 1.5 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Дорожное управление Курской области» заменить словами «Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

5) в позиции 1.6:

а) в графе «Номер и наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия» слово «мероприятия» заменить словом «учреждения»,

б) в графе «Ответственный исполнитель» слова «Дорожное управление Курской области» заменить словами «Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

в) в графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» цифры «27», «28» и «29» заменить цифрами соответственно «30», «31» и «32»;

б) в позиции 1.7:

а) в графе «Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)»:

в абзаце третьем после слова «применения,» дополнить знаком «‰»;  
в абзаце четвертом после слов «дорожных работ,» дополнить знаком «‰»;

абзац пятый признать утратившим силу;

б) в графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» цифры «27», «28» и «29» заменить соответственно цифрами «29», «30» и «31»;

7) в позиции 2.1:

а) в графе «Ответственный исполнитель» после слов «Комитет промышленности и транспорта Курской области» дополнить словами «Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

б) в графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» слова «Показатели 21, 22, 23» заменить словами «Показатели 25, 26»;

8) в позиции 2.2:

а) в графе «Ответственный исполнитель» после слов «Комитет промышленности и транспорта Курской области» дополнить словами «Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

б) в графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» цифры «21» заменить цифрами «24»;

9) в позиции 2.3:

а) в графе «Ответственный исполнитель» после слов «Комитет промышленности и транспорта Курской области» дополнить словами «Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

б) в графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» цифры «21» заменить цифрами «23»;

10) в позиции 2.4:

а) в графе «Ответственный исполнитель» после слов «Комитет промышленности и транспорта Курской области» дополнить словами «Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

б) в графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» слова «Показатель 2 государственной программы, показатель 21 подпрограммы 2» заменить словами «Показатель 2 государственной программы, показатели 22, 23 подпрограммы 2»

11) в позиции 2.5 в графе 8 «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» цифры «20», «21», «22» и «23» заменить цифрами соответственно «22», «23», «25» и «26»;

12) в позиции 3.1 в графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» цифры «24», «25» и «26» заменить цифрами соответственно «27», «28» и «29»;

13) в позиции 3.2:

а) в графе «Ответственный исполнитель» слова «Дорожное управление Курской области» заменить словами «Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области»;



б) в графе «Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание):

слова «составит 144 ед., что составляет 211 в %» заменить словами «составит 144 ед., что составляет увеличение в 3,7 раза к уровню 2017 года»;

абзацы третий и четвертый признать утратившим силу;

в) в графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» слова «Показатели 27, 28, 29» заменить словами «Показатель 32»;

14) дополнить позицией 3.4 следующего содержания:

«

3.4	Региональный проект R3 «Безопасность дорожного движения»	Комитет региональной безопасности Курской области (участники регионального проекта: УГИБДД УМВД России по Курской области, комитет образования и науки Курской области, Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области, комитет здравоохранения Курской области)	2019 год	2024 год	Снижение смертности в результате дорожно-транспортных происшествий в 3,5 раза по сравнению с 2017 годом – до уровня, не превышающего четырех человек на 100 тысяч населения, к 2024 году	Медицинское обеспечение безопасности дорожного движения и оказание помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях. Совершенствование обучения детей основам правил дорожного движения и привитие им навыков безопасного поведения на дорогах	Показатель 33
-----	--	--	-------------	-------------	--	--	---------------

».

8. Приложение № 4 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4  
к государственной программе Курской области  
«Развитие транспортной системы, обеспечение  
перевозки пассажиров в Курской области и  
безопасности дорожного движения»  
(в редакции постановления  
Администрации Курской области  
от 10.12.2019 № 1238 -па)

**РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ**  
реализации государственной программы Курской области  
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области  
и безопасности дорожного движения» за счет бюджетных ассигнований областного бюджета

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники	Код бюджетной классификации				Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей), годы										
			ГРБС	ГП (государственная программа)	ПГП (подпрограмма государственной программы)	ОМ (основное мероприятие)	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Государственная программа	«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения»	Всего, в том числе:	x	x	x	x	4662129,585	4724041,236	5300316,365	5302578,256	6106363,611	9115913,742	6536947,536	6839930,154	6510042,483	6510042,483	6510042,483
		областной бюджет, средства областного бюджета, источником которых является федеральный	x	x	x	x	4662129,585	4724041,236	5300316,365	5302578,256	6106363,611	9115913,742	6536947,536	6839930,154	6510042,483	6510042,483	6510042,483
							-	916862,700	512025,830	229814,800	14386,300	1472550,600	720000,000	720000,000	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		бюджет															
		Ответственный исполнитель - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	x	x	x	<u>4161109.101</u> -	<u>4164485.338</u> 916862,700	<u>4750809.745</u> 512025,830	<u>4596843.370</u> 229814,800	<u>5310317.308</u> 14386,300	<u>8680261.390</u> 1472550,600	<u>6469747.808</u> 720000,000	<u>6774487.270</u> 720000,000	<u>6444599.599</u> -	<u>6444599.599</u> -	<u>6444599.599</u> -
		Соисполнитель государственной программы - комитет промышленности и транспорта Курской области	818	x	x	x	485951,769	557786,548	547737,270	703965,536	794276,953	433883,002	65430,378	63673,534	63673,534	63673,534	63673,534
		Участник - комитет строительства Курской области	808	x	x	x	13224,365	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Участник - комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области	805	x	x	x	100,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000
		Участник - комитет образования и науки Курской области	803	x	x	x	1744,350	1744,350	1744,350	1744,350	1744,350	1744,350	1744,350	1744,350	1744,350	1744,350	1744,350
Под-программа I	«Развитие сети автомобильных дорог Курской области»	Всего, в том числе:	844	17	1	x	<u>4103176.101</u>	<u>4133313.813</u>	<u>4745865.745</u>	<u>4578894.470</u>	<u>5295317.308</u>	<u>8090099.119</u>	<u>5846841.615</u>	<u>6149824.233</u>	<u>5819936.562</u>	<u>5819936.562</u>	<u>5819936.562</u>
		областной бюджет средства областного бюджета, источником которых является федеральный	x	17	1	x	<u>4103176.101</u> -	<u>4133313.813</u> 916862,700	<u>4745865.745</u> 512025,830	<u>4578894.470</u> 229814,800	<u>5295317.308</u> 14386,300	<u>8090099.119</u> 1472550,600	<u>5846841.615</u> 720000,000	<u>6149824.233</u> 720000,000	<u>5819936.562</u> -	<u>5819936.562</u> -	<u>5819936.562</u> -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		бюджет															
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	1	x	<u>4103176,101</u> -	<u>4133313,813</u> 916862,700	<u>4745865,745</u> 512025,830	<u>4578894,470</u> 229814,800	<u>5295317,308</u> 14386,300	<u>8090099,119</u> 1472550,600	<u>5846841,615</u> 720000,000	<u>6149824,233</u> 720000,000	<u>5819936,562</u> -	<u>5819936,562</u> -	<u>5819936,562</u> -
Основное мероприятие 01	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения	Всего, в том числе:	x	17	1	01	<u>2974467,817</u>	<u>2657422,157</u>	<u>3213130,943</u>	<u>3156569,100</u>	<u>3963603,460</u>	<u>4342575,391</u>	<u>3196272,504</u>	<u>3530278,560</u>	<u>3427662,083</u>	<u>3427662,083</u>	<u>3427662,083</u>
		областной бюджет, средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	x	17	1	01	<u>2974467,817</u> -	<u>2657422,157</u> 157309,300	<u>3213130,943</u> 18656,541	<u>3156569,100</u> -	<u>3963603,460</u> -	<u>4342575,391</u> 175000,000	<u>3196272,504</u> -	<u>3530278,560</u> -	<u>3427662,083</u> -	<u>3427662,083</u> -	<u>3427662,083</u> -
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	1	01	<u>2974467,817</u> -	<u>2657422,157</u> 157309,300	<u>3213130,943</u> 18656,541	<u>3156569,100</u> -	<u>3963603,460</u> -	<u>4342575,391</u> 175000,000	<u>3196272,504</u> -	<u>3530278,560</u> -	<u>3427662,083</u> -	<u>3427662,083</u> -	<u>3427662,083</u> -
Основное мероприятие 02	Строительство и (или) реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения	Всего, в том числе:	x	17	1	02	<u>512602,889</u>	<u>867005,568</u>	<u>898111,025</u>	<u>515397,659</u>	<u>363994,277</u>	<u>845495,392</u>	<u>774969,681</u>	<u>493897,000</u>	<u>493897,000</u>	<u>493897,000</u>	<u>493897,000</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		областной бюджет средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	x	17	1	02	<u>512602,889</u> -	<u>867005,568</u> 678484,920	<u>898111,025</u> 493369,289	<u>515397,659</u> 229814,800	<u>363994,277</u> 14386,300	<u>845495,392</u> -	<u>774969,681</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	1	02	<u>512602,889</u> -	<u>867005,568</u> 678484,920	<u>898111,025</u> 493369,289	<u>515397,659</u> 229814,800	<u>363994,277</u> 14386,300	<u>845495,392</u> -	<u>774969,681</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -
	в том числе:																
1.	Осуществление крупных, особо важных для социально-экономического развития Российской Федерации проектов	Всего, в том числе:	x	17	1	02	-	412538,900	418687,220	-	-	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	x	17	1	02	-	<u>412538,900</u> 412538,900	<u>418687,220</u> 387514,190	-	-	-	-	-	-	-	-
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	1	02	-	<u>412538,900</u> 412538,900	<u>418687,220</u> 387514,190	-	-	-	-	-	-	-	-
2.	Развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения	Всего, в том числе:	x	17	1	02	<u>512602,889</u>	<u>454466,668</u>	<u>479423,805</u>	<u>515397,659</u>	<u>363994,277</u>	<u>845495,392</u>	<u>774969,681</u>	<u>493897,000</u>	<u>493897,000</u>	<u>493897,000</u>	<u>493897,000</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		областной бюджет средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	x	17	1	02	<u>512602,889</u> -	<u>454466,668</u> 265946,020	<u>479423,805</u> 105855,099	<u>515397,659</u> 229814,800	<u>363994,277</u> 14386,300	<u>845495,392</u> -	<u>774969,681</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	1	02	<u>512602,889</u> -	<u>454466,668</u> 265946,020	<u>479423,805</u> 105855,099	<u>515397,659</u> 229814,800	<u>363994,277</u> 14386,300	<u>845495,392</u> -	<u>774969,681</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -	<u>493897,000</u> -
Основное мероприятие 03	Мероприятия по территориальном у землеустройству объектов дорожной деятельности	Всего, в том числе:	x	17	1	03	5221,931	2627,000	2627,000	15427,000	2627,000	914,500	627,000	627,000	627,000	627,000	627,000
		областной бюджет	x	17	1	03	5221,931	2627,000	2627,000	15427,000	2627,000	914,500	627,000	627,000	627,000	627,000	627,000
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	1	03	5221,931	2627,000	2627,000	15427,000	2627,000	914,500	627,000	627,000	627,000	627,000	627,000
Основное мероприятие 04	Содействие развитию автомобильных дорог местного значения	Всего, в том числе:	x	17	1	04	385006,612	352296,633	359889,033	567450,872	638888,047	752751,836	332788,306	332788,306	332788,306	332788,306	332788,306
		областной бюджет, средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	x	17	1	04	385006,612	<u>352296,633</u> 81068,480	359889,033	567450,872	638888,047	752751,836	332788,306	332788,306	332788,306	332788,306	332788,306

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	1	04	385006,612	<u>352296,633</u> 81068,480	359889,033	567450,872	638888,047	752751,836	332788,306	332788,306	332788,306	332788,306	332788,306
Основное мероприятие 05	Руководство и управление в сфере установленных функций	Всего, в том числе:	x	17	1	05	11597,292	11570,536	12655,757	13572,481	14737,015	24949,028	25258,785	25258,785	25258,785	25258,785	25258,785
		областной бюджет	x	17	1	05	11597,292	11570,536	12655,757	13572,481	14737,015	24949,028	25258,785	25258,785	25258,785	25258,785	25258,785
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	1	05	11597,292	11570,536	12655,757	13572,481	14737,015	24949,028	25258,785	25258,785	25258,785	25258,785	25258,785
Основное мероприятие 06	Обеспечение деятельности подведомственного государственного учреждения	Всего, в том числе:	x	17	1	06	214279,560	242391,919	259451,987	310477,358	311467,509	411903,282	303127,821	303127,821	303127,821	303127,821	303127,821
		областной бюджет	x	17	1	06	214279,560	242391,919	259451,987	310477,358	311467,509	411903,282	303127,821	303127,821	303127,821	303127,821	303127,821
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	1	06	214279,560	242391,919	259451,987	310477,358	311467,509	411903,282	303127,821	303127,821	303127,821	303127,821	303127,821
Региональный проект R1	«Дорожная сеть»	Всего, в том числе:	x	17	1	R1	-	-	-	-	-	1711509,690	1213797,518	1463846,761	1236575,567	1236575,567	1236575,567
		областной бюджет средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	x	17	1	R1	-	-	-	-	-	1711509,690 1297550,600	1213797,518 720000,000	1463846,761 720000,000	1236575,567 -	1236575,567 -	1236575,567 -





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	хозяйство» государственной программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы»																
	иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий, направленных на достижение результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение результатов федерального проекта «Дорожная сеть» в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»		x	x	x	x	-	-	-	-	-	1297550,600	720000,000	720000,000	-	-	-
	* Кроме того, иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные дороги» в 2019 году в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации											57800,000					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	от 08.11.2019 № 2640-р																
Под- про- грамма 2	«Развитие пассажирских перевозок в Курской области»	Всего, в том числе:	x	17	2	x	496566,134	557786,548	547737,270	703965,536	794276,953	916155,273	673336,571	673336,571	673336,571	673336,571	673336,571
		областной бюджет	x	17	2	x	496566,134	557786,548	547737,270	703965,536	794276,953	916155,273	673336,571	673336,571	673336,571	673336,571	673336,571
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	2	x	-	-	-	-	-	482272,271	607906,193	609663,037	609663,037	609663,037	609663,037
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет промышленност и транспорта Курской области	818	17	2	x	483341,769	557786,548	547737,270	703965,536	794276,953	433883,002	65430,378	63673,534	63673,534	63673,534	63673,534
		Участник - комитет строительства Курской области	808	17	2	x	13224,365	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Оснoв- ное мероп- риятие 01	Содействие повышению доступности воздушных перевозок населению Курской области	Всего, в том числе:	x	17	2	01	144217,075	222347,628	96688,301	169723,301	209361,701	292447,474	157723,301	157723,301	157723,301	157723,301	157723,301
		областной бюджет	x	17	2	01	144217,075	222347,628	96688,301	169723,301	209361,701	292447,474	157723,301	157723,301	157723,301	157723,301	157723,301
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	2	01	-	-	-	-	-	178932,669	157723,301	157723,301	157723,301	157723,301	157723,301

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет промышленности и транспорта Курской области	818	17	2	01	130992,710	222347,628	96688,301	169723,301	209361,701	113514,805	-	-	-	-	-
		Участник - комитет строительства Курской области	808	17	2	01	13224,365	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Основное мероприятие 02</b>	<b>Содействие повышению доступности железнодорожных перевозок населению Курской области</b>	<b>Всего, в том числе:</b>	<b>x</b>	<b>17</b>	<b>2</b>	<b>02</b>	<b>110460,000</b>	<b>136144,103</b>	<b>163521,215</b>	<b>205197,413</b>	<b>234047,113</b>	<b>232782,545</b>	<b>205206,413</b>	<b>205206,413</b>	<b>205206,413</b>	<b>205206,413</b>	<b>205206,413</b>
		областной бюджет	x	17	2	02	110460,000	136144,103	163521,215	205197,413	234047,113	232782,545	205206,413	205206,413	205206,413	205206,413	205206,413
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	2	02	-	-	-	-	-	97162,530	139804,535	141561,379	141561,379	141561,379	141561,379
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет промышленности и транспорта Курской области	818	17	2	02	110460,000	136144,103	163521,215	205197,413	234047,113	135620,015	65401,878	63645,034	63645,034	63645,034	63645,034
<b>Основное мероприятие 03</b>	<b>Содействие повышению доступности автомобильных перевозок населению Курской области</b>	<b>Всего, в том числе:</b>	<b>x</b>	<b>17</b>	<b>2</b>	<b>03</b>	<b>221757,260</b>	<b>178433,507</b>	<b>266736,588</b>	<b>306060,588</b>	<b>328060,588</b>	<b>370094,904</b>	<b>306060,588</b>	<b>306060,588</b>	<b>306060,588</b>	<b>306060,588</b>	<b>306060,588</b>
		областной бюджет	x	17	2	03	221757,260	178433,507	266736,588	306060,588	328060,588	370094,904	306060,588	306060,588	306060,588	306060,588	306060,588
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и	844	17	2	03	-	-	-	-	-	201822,883	306060,588	306060,588	306060,588	306060,588	306060,588

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		автомобильных дорог Курской области															
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет промышленности и транспорта Курской области	818	17	2	03	221757,260	178433,507	266736,588	306060,588	328060,588	168272,021	-	-	-	-	-
Основное мероприятие 04	Обеспечение деятельности подведомственного государственного учреждения	Всего, в том числе:	x	17	2	04	3450,420	3349,495	3473,560	3375,363	3618,721	4354,189	4317,769	4317,769	4317,769	4317,769	4317,769
		областной бюджет	x	17	2	04	3450,420	3349,495	3473,560	3375,363	3618,721	4354,189	4317,769	4317,769	4317,769	4317,769	4317,769
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	2	04	-	-	-	-	-	4354,189	4317,769	4317,769	4317,769	4317,769	4317,769
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет промышленности и транспорта Курской области	818	17	2	04	3450,420	3349,495	3473,560	3375,363	3618,721	-	-	-	-	-	-
Основное мероприятие 05	Руководство и управление в сфере установленных функций	Всего, в том числе:	x	17	2	05	16681,379	17511,815	17317,606	19608,871	19188,830	16476,161	28,500	28,500	28,500	28,500	28,500
		областной бюджет	x	17	2	05	16681,379	17511,815	17317,606	19608,871	19188,830	16476,161	28,500	28,500	28,500	28,500	28,500
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет промышленности и транспорта Курской области	818	17	2	05	16681,379	17511,815	17317,606	19608,871	19188,830	16476,161	28,500	28,500	28,500	28,500	28,500





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
03	почтовой связи Курской области на возмещение затрат, связанных с приемкой, обработкой, пересылкой и доставкой о наложенных административных штрафах за нарушение Правил дорожного движения Российской Федерации																
		областной бюджет	x	17	3	03	46000,000	15211,525	0,000	0,000	-	-	-	-	-	-	-
		Ответственный исполнитель подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области	844	17	3	03	46000,000	15211,525	0,000	0,000	-	-	-	-	-	-	-
Региональный проект R3	«Безопасность дорожного движения»	Всего, в том числе:	803	17	3	R3	-	-	-	-	-	900,000	900,000	900,000	900,000	900,000	900,000
		областной бюджет	803	17	3	R3	-	-	-	-	-	900,000	900,000	900,000	900,000	900,000	900,000
		комитет образования и науки Курской области	803	17	3	R3	-	-	-	-	-	900,000	900,000	900,000	900,000	900,000	900,000

»».

9. В приложении № 4.2 к указанной государственной программе:

1) строку «ВСЕГО» изложить в следующей редакции:

«

ВСЕГО			87,198	529,43	0,5295	3937750,516	87,198	529,43	3669957,679	524211,679	395495,393	493665,083	360352,044	745355,286	665390,781	488897,000
-------	--	--	--------	--------	--------	-------------	--------	--------	-------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------

»»;

2) строку 20 изложить в следующей редакции:

«

20	Реконструкция автомобильной дороги «Крым» - Иваново на участке км 0 + 000 - км 8 + 200 в Курском и Октябрьском районах Курской области, 1 этап	Положительные заключения АУКО «Государственная экспертиза проектов Курской области» от 05.05.2017 № 46-1-1-3-0108-17, от 04.09.2017 № 46-1-6-0116-17	2020	7,647	-	-	854747,733	7,647	-	845793,741	-	-	-	223836,674	485446,952	138697,026	-
----	--	--	------	-------	---	---	------------	-------	---	------------	---	---	---	------------	------------	------------	---

»;

3) строки 26-28 изложить в следующей редакции:

«

26	Строительство линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Курск - Льгов - Рыльск - граница с Украиной на участке км 57 + 300 - км 60 + 650 в Курчатовском районе Курской области	Положительные заключения АУКО «Государственная экспертиза проектов Курской области» от 28.12.2018 № 46-1-1-3-0295-18, от 29.12.2018 № 46-1-0287-18	2019	3,232	-	-	10805,226	3,232	-	9332,126	-	-	-	-	9332,126	-	-
27	Строительство линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Курск - Льгов - Рыльск - граница с Украиной на участке км 49 + 100 - км 53 + 400 в Курчатовском районе Курской области	Положительные заключения АУКО «Государственная экспертиза проектов Курской области» от 29.12.2018 № 46-1-1-3-0296-18, от 29.12.2018 № 46-1-0285-18	2019	4,085	-	-	21049,643	4,085	-	19376,164	-	-	-	-	19376,164	-	-
28	Строительство линии наружного электроосвещения	Положительные заключения АУКО	2019	0,315	-	-	2452,041	0,315	-	2003,849	-	-	-	-	2003,849	-	-





«

31.1	Строительство автомобильной дороги «Чурилово-Букреевка» в Курском районе Курской области	Положительные заключения АУКО «Государственная экспертиза проектов Курской области» от 13.11.2015 № 46-1-4-0584-15, от 13.11.2015 № 46-1-6-0585-15	2019	1,55	-	-	18530,628	1,55	-	17849,022	-	-	-	-	17849,022	-	-
------	--	--	------	------	---	---	-----------	------	---	-----------	---	---	---	---	-----------	---	---

»;

7) в строке 31.2 цифры «134435,915» заменить цифрами «134771,335»;

8) дополнить строками 31.3, 31.4, 31.5, 31.6 следующего содержания:

«

31.3	Строительство автомобильной дороги «Отрешково-Петровское-Беседино»-Безобразово в Курском районе Курской области	Положительные заключения АУКО «Государственная экспертиза проектов Курской области» от 22.11.2016 № 46-1-6-0758-16, от 22.11.2016 № 46-1-1-3-0757-65	2020	0,96	-	-	21803,555	0,96	-	21375,705	-	-	-	-	9604,657	11771,048	-
31.4	Реконструкция автомобильной дороги «Курск-Поныри» на участке км 22+400 – км 26+400 в Золотухинском районе Курской области	Положительные заключения АУКО «Государственная экспертиза проектов Курской области» от 12.01.2018 № 46-1-0003-18, от 28.11.2017 № 46-1-1-3-0287-17	2021	3,98	-	-	280029,20	3,98	-	288263,450	-	-	-	-	21248,818	46764,308	220250,324

31.5	Строительство Путепровода через железную дорогу	Положительные заключения АУКО «Государственная экспертиза проектов Курской области» от 27.08.2018 № 46-1-1-3-0195- 18, от 27.08.2018 № 46-1-0176-18	2021	0,871	-	-	319830,374	0,871	-	319830,374	-	-	-	-	9097,503	211245,281	99487,590
31.6	Строительство подъезда к автомобильной дороге Прямычно – АБЗ Октябрьского ДЭП на км 1+275 в Октябрьском районе Курской области на участке км 1+212 – км 1+786	в стадии экспертизы	2020	0,574	-	-	18330,401	0,574	-	18330,401	-	-	-	-	1000,000	17330,401	-

»;

9) строку 32 изложить в следующей редакции:

«

32	Строительство автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципал ьного значения Курской области		2019- 2021	-	-	-	1223,096	-	-	1223,096	-	-	-	-	508,500	-	714,596
----	---	--	---------------	---	---	---	----------	---	---	----------	---	---	---	---	---------	---	---------





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		ской Федерации											
		территориальные государственные внебюджетные фонды	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	80,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Подпрограмма 2	«Развитие пассажирских перевозок в Курской области»	Всего	496566,134	559286,548	549437,270	704272,536	794454,953	916333,273	673425,571	673425,571	673425,571	673425,571	673425,571
		средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	496 566,134	557786,548	547737,270	703965,536	794276,953	916155,273	673336,571	673336,571	673336,571	673336,571	673336,571
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		территориальные государственные внебюджетные фонды	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	1500,000	1700,000	307,000	178,000	178,000	89,000	89,000	89,000	89,000	89,000
Подпрограмма 3	«Повышение безопасности дорожного	Всего	62387,350	32940,875	6713,350	19718,250	16769,350	109659,350	16769,350	16769,350	16769,350	16769,350	16769,350

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
		внебюджетные источники	0,000	1500,000	1700,000	307,000	178,000	178,000	89,000	89,000	89,000	89,000	89,000	
Подпрограмма 3	«Повышение безопасности дорожного движения в Курской области»	Всего	62387,350	32940,875	6713,350	19718,250	16769,350	109659,350	16769,350	16769,350	16769,350	16769,350	16769,350	
		средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	62387,350	32940,875	6713,350	19718,250	16769,350	109659,350	16769,350	16769,350	16769,350	16769,350	16769,350	16769,350
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		территориальные государственные внебюджетные фонды	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

\* С учетом:

- поступивших в 2016 году средств федерального бюджета в объеме 510,100 тыс. рублей, не использованных по состоянию на 01.01.2016;

- средств федерального бюджета, предоставленных бюджету Курской области в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2016 г. № 2646-р, в объеме 89300,000 тыс. рублей.

\*\* Кроме того, иные межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету Курской области из федерального бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в 2019 году в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2019 г. № 2640-р».

11. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Субсидии предоставляются муниципальным образованиям главным распорядителем средств областного бюджета - комитетом транспорта и автомобильных дорог Курской области (далее - Комитет) в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на цели, указанные в пункте 3 настоящих Правил, в соответствии с законом Курской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.»;

б) в пункте 5:

подпункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Наличие в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета субсидии»;

дополнить подпунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3 Заключение соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии бюджету муниципального образования, предусматривающего обязательства муниципального образования по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, и ответственность за неисполнение предусмотренных указанным соглашением обязательств.»;

в) пункт 9 дополнить абзацами следующего содержания:

«При распределении субсидий между бюджетами муниципальных образований размер субсидии в очередном финансовом году не может превышать размер средств на исполнение в очередном финансовом году расходного обязательства муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, с учетом предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования из областного бюджета.

Предельный уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования определяется в соответствии с подпунктом «а.1» пункта 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, утвержденных постановлением Администрацией Курской области от 23.03.2015 № 141-па «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области»;

г) пункт 12 признать утратившим силу;

д) абзац второй пункта 13.1 признать утратившим силу;

е) абзацы первый и второй пункта 15 признать утратившими силу;

ж) в пункте 21 слова «размеру субсидии» исключить.

12. В приложении № 8 к указанной государственной программе:



а) в пункте 3:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) наличие в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета субсидии;»;

дополнить подпунктом следующего содержания:

«в) заключение соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии бюджету муниципального образования, предусматривающего обязательства муниципального образования по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, и ответственность за неисполнение предусмотренных указанным соглашением обязательств.»;

б) пункт 6 дополнить абзацами следующего содержания:

«При распределении субсидий между бюджетами муниципальных образований размер субсидии в очередном финансовом году не может превышать размер средств на исполнение в очередном финансовом году расходного обязательства муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, с учетом предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования из областного бюджета.

Предельный уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования определяется в соответствии с подпунктом «а.1» пункта 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, утвержденных постановлением Администрацией Курской области от 23.03.2015 № 141-па «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области»;

в) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В случае предоставления субсидий из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета, соглашение о предоставлении которой содержит условие о заключении соглашений о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», соглашение о предоставлении субсидии из областного бюджета местному бюджету должно соответствовать требованиям, установленным правилами, предусмотренными абзацем первым пункта 3 статьи 132 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и содержать в том числе условия, предусмотренные подпунктом «л.1» пункта 10 указанных в Правилах формирования, предоставления и распределения субсидий из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований, утвержденных постановлением Администрацией Курской области от 23.03.2015 № 141-па «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области»».